1402) Rubrik (um FACTIS ergänzt) und Text Summa de ordine eccl. c. 38 (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 115, 492 S. 162), vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 126. Das Kapitel wird unten Add. 3, 66 vorlagengetreuer überliefert.

1403) taxeotas vel curiae suae Add. 3, 66; taxeotis suis Epit. Iul.

1404) Rubrik und

Text Summa de ordine eccl. c. 40 (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 61, 205 S. 83), vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 126. Das Kapitel findet sich wortgleich unten Add. 3, 72. Deshalb ist anzunehmen, dass Benedict seine Vorlage unverändert übernommen hat.

1405) Rubrik mit leichten Abweichungen und Text Summa de ordine eccl. c. 41 (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 52, 194 S. 78), vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 126. Das Kapitel ist auch unten 2, 102 (stärker interpoliert) und Add. 3, 75 (vorlagengetreuer) rezipiert.

1406) Statt comes et ministri heißt es in der Vorlage: praefectus praetorii (Add. 3, 75), in 2, 102 steht nur comes.

1407) In Epit. Iul. lautet die Strafe auf 50 Pfund Gold, in 2, 102 ist sie durch die publica paenitentia und durch Amtsverlust ersetzt. Die Exkommunikation findet sich nur hier.

1408) Rubrik

und Text Summa de ordine eccl. c. 42 (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 115, 480 S. 159 f.), vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 127.

sed scientes eam fide^t rectam et vita^u castam et administratione^v dignam ad omnemque statum^w monasterii utilem^x. Et tunc confirmetur^y ab^z episcopo, cui monasterium subiectum est.

CCCLXXXV^a. DE^b¹⁴⁰⁹ DIACONISSA^c VEL DEO DEVOTA^b.

Si^d¹⁴¹⁰ quis^d rapuerit^e vel sollicitaverit vel corruperit^f religiosam^g feminam, bona^h amborum ecclesia vindicetⁱ, in qua talis mulier habitavit^k. Ipsi tamen capitali periculo subiciantur^l. Quod si haec^m mulier non consensit, cumⁿ suis rebus^o monasterii^{pq} cautioni^r tradatur. Si vero liberos^s habet^t, pars legitima eis^u reservetur^v. Quod si intra annum post^w cognitum tale^x scelus a religiosis locis^y¹⁴¹¹ non vindicetur, comes loci illius¹⁴¹² haec nostro fisco addicat. Si vero comes¹⁴¹³ provinciae vindictam tali criminis imponi^z neglexerit, honore careat et^a duas libras^b auri^b fisci viribus^c dare conpellatur.

CCCLXXXVI^d. DE^e¹⁴¹⁴ RESTITUENDO MONASTERIO^e.

Nemini regum^f aut cuiquam hominum in proprium liceat monasterium tradere vel commutare vel quocumque^g comento^{gh} vendere. Hoc etiamⁱ divina et apostolica atque canonica sub anathematis^k poena sanxit^l auctoritas. Quod^m si factum fuerit, non valebit. Sed isⁿ, qui accipit^o, pretium amittat^p, et qui distraxit^q, pretium, quod accipit^r in ipso monasterio, amittat^s et una cum pretio monasterium^t perdat, et ipse^u monasterium in^v pristinum reformatum^w statum^{vx}.